[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2026 года № 1/3
р.п. Лысые Горы

О денежном поощрении гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению на территории Саратовской области  контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  в целях участия в специальной военной операции
Заслушав информацию главы Лысогорского муниципального района Саратовской области Фартукова С.В. о предоставлении в Саратовской области единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с Уставом Лысогорского муниципального района Саратовской области, Собрание Лысогорского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1. Установить с 29 января 2026 года дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению на территории Лысогорского муниципального района Саратовской области  контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции через военный комиссариат Калининского, Самойловского и Лысогорского районов Саратовской области в размере 100 000 рублей за каждое лицо, привлеченное к заключению контракта.

3. Осуществлять финансирование дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением, за счет средств бюджета Лысогорского муниципального района Саратовской области.

4. Поручить администрации Лысогорского муниципального района установить порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

Лысогорского муниципального района                                             В.А. Кузенков
Глава Лысогорского

муниципального района

    С.В. Фартуков

Пояснительная записка к решению
о денежном поощрении гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению на территории Саратовской области  контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  в целях участия в специальной военной операции
В целях поддержки граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению на территории Лысогорского муниципального района Саратовской области контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции, предлагается установить единовременную денежную выплату в размере 100 000 рублей за каждое лицо, привлеченное к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.